２０２０年３月２日

各位

三菱 UFJ 信託銀行株式会社

「健康経営優良法人 2020（大規模法人部門）」の認定について

三菱UFJ信託銀行株式会社（取締役社長 池谷
いけがや

 幹男
み き お

）は、経済産業省と日本健康会議が共同

で実施する「健康経営優良法人認定制度」において、本日付で、「健康経営優良法人 2020（大規

模法人部門）」に認定されましたので、お知らせいたします。

「健康経営優良法人認定制度」とは、地域の健康課題に即した取組みや日本健康会議が進め

る健康増進の取組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業などの

法人を顕彰する制度です。

当社では、＜「安心・豊かな社会」を創り出す信託銀行～社会・お客さまの課題を解決できる

プロフェッショナル集団＞を「目指す姿」に掲げていますが、その実現のためには、従業員一人

ひとりが心身ともに健康であることが何よりも大切と考えています。

このような考えの下、当社では、従業員の心身の健康ならびに従業員の家族の幸せのために、

様々な取組み通じて「健康経営」を実践し、社会やお客さまからの信頼や期待に一層お応えして

まいります｡

以上